Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 07-09-2020
Insolventienummer F.05/20/139
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000139063:F001
Datum uitspraak 21-04-2020
R-C mr. E Boerwinkel
Curator mr M. Blok

Algemene gegevens

Naam onderneming

Colorful Facilities B.V. 24-05-2020
1

Gegevens onderneming

gevestigd aan de Loevestein 33, 6714 BS Ede, 24-05-2020
ingeschreven in de Kamer van Koophandel onder nummer 71038280. 1

Activiteiten onderneming

Arbeidsbemiddeling. 24-05-2020
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 € -10.000,00 € 2.057,00

Toelichting financiéle gegevens

De jaarrekening is nog niet ontvangen. Uit de administratie kan worden 24-05-2020
afgeleid dat er over 2019 een verlies is geleden van ruim € 10.000,00. Het 1
balanstotaal ultimo 2019 beliep

€ 2.057,00.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=64a94bc7-d283-ea11-80f4-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=25bf1ccb-6860-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

3

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
21-4-2020

t/m
17-5-2020

van
18-5-2020

t/m
31-8-2020

Bestede uren

Verslagperiode
1

2

totaal

Bestede uren

11 uur 30 min

15 uur 18 min

26 uur 48 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder van Colorful Facilities B.V. is de heer A.W.M. Schulte. Aandeelhouder
in het kapitaal van Colorful Facilities is de stichting Maatschappelijk
Ondernemen Nieuwe Stijl. Binnen laatstgenoemde stichting is de heer AW .M.

Schulte de enig bestuurder.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend zijn er geen lopende procedures.

24-05-2020

1

24-05-2020
1

24-05-2020
1

07-09-2020
2

24-05-2020
1

24-05-2020
1



1.3 Verzekeringen

De verzekeringen worden geinventariseerd en voor zover nodig beéindigd. 24-05-2020
1

1.4 Huur

Ten behoeve van de bedrijfsactiviteiten heeft Colorful Facilities bedrijfsruimte 24-05-2020

gehuurd aan de Marconistraat 13 te Ede. De huurovereenkomst is in onderling 1

overleg met de verhuurder per 31 december 2019 geéindigd. Daarna heeft
Colorful Facilities gebruik gemaakt van bedrijfsruimte aan de Loevestein 33 te
Ede. Indien en voor zover daar sprake was van een huurovereenkomst zal
deze zo spoedig mogelijk worden opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

Bij gelegenheid van een eerste overleg heeft de bestuurder van Colorful 24-05-2020
Facilities het volgende gemeld met betrekking tot de oorzaak c.q. oorzaken van 1
het faillissement.

De heer Schulte is enkele jaren geleden tijdelijk werkzaam geweest voor
Vluchtelingenwerk Oost-Nederland. Vanuit de werkzaamheden bij
Vluchtelingenwerk Oost-Nederland is het idee opgevat om een bedrijf op te
starten ten behoeve van het leveren van schoonmaakdiensten voor de locaties
die door Vluchtelingenwerk Oost-Nederland gebruikt werden. Ten behoeve
daarvan is Colorful Facilities B.V. opgericht.

De werkzaamheden voor Viuchtelingenwerk Oost-Nederland hebben nooit een
grote vlucht genomen. Bovendien raakte Colorful Facilities verzeild in een
gerechtelijke procedure met een medewerker die kort na de oprichting van
Colorful Facilities in dienst trad.

Colorful Facilities heeft getracht haar dienstenaanbod uit te breiden en is, in
samenwerking met een bedrijf dat ondersteuning biedt bij werkzoekenden die
een participatiewet uitkering ontvangen, zich gaan richten op een de
exploitatie van aan naaiatelier.

Uiteindelijk bleek ook dit naaiatelier onvoldoende opdrachten te genereren.
Colorful Facilities had bovendien nog geen financiéle buffer om tegenvallende
omzetten op te kunnen vangen. Daarbij werden bovendien enkele
subsidieaanvragen niet gehonoreerd en kon de onderneming ook niet bancair
gefinancierd worden.

Uiteindelijk bleken de vaste kosten, met name de personeelskosten, hoger dan
de omzet. Op verzoek van een tweetal personeelsleden is vervolgens het
faillissement van Colorful Facilities B.V. aangevraagd.

Het bovenstaande is een verkorte weergave van hetgeen de curator van de
bestuurder van Colorful Facilities heeft vernomen. De curator zal in de
komende verslagperiode onderzoek verrichten of het bovenstaande juist is.

Verslag 2: 07-09-2020
Het onderzoek naar de oorzaken van het faillissement wordt voortgezet. 2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 24-05-2020
3 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 24-05-2020
8 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
24-5-2020 3

totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

De loonaanspraken worden afgewikkeld door het UWV. 24-05-2020
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Colorful Facilities heeft geen onroerende zaken in eigendom. 24-05-2020

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
naaiatelier

totaal €0,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

In de bij Colorful Facilities B.V. in gebruik zijnde bedrijfsruimte zijn een aantal 24-05-2020
naaimachines en toebehoren aangetroffen. In de administratie is ook een brief 1
aangetroffen van de verhuurder, waarin laatstgenoemde aangeeft dat Colorful

Facilities de werkzaamheden van het kledingatelier heeft gestopt, dat de

verhuurder een aantal maal geld heeft geleend aan Colorful Facilities en dat de
huurpenningen tot op heden niet aan de verhuurder zouden zijn betaald.

Tussen de verhuurder en Colorful Facilities zou zijn overeengekomen dat de

verhuurder alle spullen die aanwezig zijn op de locatie Loevestein 33 te Ede

van Colorful Facilities overneemt. Deze brief is door de heer Schulte namens

Colorful Facilities voor akkoord ondertekend op 2 februari 2020.

De curator onderzoekt de rechtmatigheid van deze overeenkomst.

Verslag 2: 07-09-2020
De curator heeft de koopovereenkomst vernietigd. Met de verhuurder is 2
overeengekomen dat deze de aangetroffen bedrijfsmiddelen koopt van de

curator. Daarbij geldt wel dat er twee partijen zijn die een

eigendomsvoorbehoud ten aanzien van een deel van de bedrijfsmiddelen

hebben ingeroepen. Deze derden zijn akkoord met de verkoop door de

curator van de bedrijffsmiddelen en ontvangen een gering deel van de

opbrengst.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De hiervoor genoemde zaken vallen onder het bodemvoorrecht van de fiscus. 24-05-2020

mE1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek naar de rechtmatigheid van de overdracht van de bedrijfsmiddelen 24-05-2020
en eventuele verkoop daarvan. 1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De werkzaamheden die Colorful Facilities B.V. uitvoerde zijn reeds geruime tijd 24-05-2020
voor de faillissementsuitspraak stil komen te liggen. Er is geen sprake van 1
onderhanden werk. Wel is er sprake van een zeer beperkte voorraad met

name bestaande uit rollen stof. Deze vertegenwoordigen echter een zeer

beperkte waarde. Ook met betrekking tot die voorraad geldt overigens dat die

op basis van de onder 3.3. genoemde overeenkomst zouden zijn

overgedragen aan de verhuurder.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Zie onder 3.3. 24-05-2020
1

3.8 Andere activa



Toelichting andere activa

Daarvan is niet gebleken.

3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er is niet gebleken van vorderingen op debiteuren. Uit de administratie kan
worden afgeleid dat alle facturen die Colorful Facilities heeft verstuurd,
daadwerkelijk zijn betaald. Wel blijkt er sprake te zijn van een rekening-
courantvordering op een verbonden vennootschap. De curator onderzoekt dit
nader.

Verslag:
Het onderzoek naar de rekening-courantvordering loopt nog.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek rekening-courantovereenkomst.

24-05-2020

1

24-05-2020

1

07-09-2020
2

24-05-2020
1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Eris geen sprake van een vordering van de bank.

5.2 Leasecontracten

Voor zover bekend zijn er geen leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover bekend zijn er geen zekerheden gevestigd.

5.4 Separatistenpositie

Voor zover bekend is daarvan geen sprake.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Voor zover bekend is er geen sprake van een eigendomsvoorbehoud. Tot op
heden is er ook nog geen beroep gedaan op een eigendomsvoorbehoud door
een leverancier.

Verslag 2:

Leveranciers hebben een beroep gedaan op eigendomsvoorbehoud met
betrekking tot de aangetroffen bedrijfsmiddelen. De curator heeft
toestemming van deze leveranciers om de bedrijfsmiddelen te verkopen, een
deel van de opbrengst zal aan de eigenaars worden uitbetaald.

5.6 Retentierechten

Voor zover bekend is er geen sprake van retentierechten. Tot op heden is er
ook nog geen beroep gedaan op een retentierecht door een leverancier.

5.7 Reclamerechten

Voor zover bekend is er geen sprake van reclamerechten. Tot op heden is er
ook nog geen beroep gedaan op een reclamerecht door een leverancier.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

24-05-2020
EE
24-05-2020
EE
24-05-2020
EE
24-05-2020
EE
24-05-2020
mE1
07-09-2020
Ek
24-05-2020
E1
24-05-2020
EE



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Van mogelijkheden tot voortzetting is niet gebleken.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Van doorstartmogelijkheden is niet gebleken.

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De boekhouding zal in de komende verslagperiode nader worden onderzocht.

Verslag 2:
Het onderzoek naar de boekhouding wordt voortgezet.

7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek.

24-05-2020
1

24-05-2020
1

24-05-2020
1

07-09-2020
2

24-05-2020
1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Er is voldaan aan de stortingsverplichting.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting

Verslag 2:

Het onderzoek naar eventuele bestuurdersaansprakelijkheid wordt
voorgezet.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
Zie onder 3.3.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek boekhouding en rechtmatigheidsvraagstukken.

Verslag 2:
Vervolg onderzoek boekhouding en rechtmatigheidsvraagstukken.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Nog niet ingediend.

24-05-2020

1

24-05-2020
1

24-05-2020
1

07-09-2020
2

24-05-2020
1

24-05-2020
1

07-09-2020
2

24-05-2020
1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
Nog niet bekend.

€ 20.294,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Nog niet ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren
Toelichting

Nog niet ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting
Nog niet bekend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting
Nog niet bekend.

I € 6.050,00

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

24-05-2020

1

07-09-2020
2

24-05-2020
1

24-05-2020
1

24-05-2020
1

07-09-2020
2

24-05-2020

1

07-09-2020
2

24-05-2020
1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Onderzoek oorzaken faillissement.

- Onderzoek rechtmatigheid overeenkomst verhuurder.

- Onderzoek rekening-courantovereenkomst.
- Onderzoek boekhouding.

- Onderzoek (mogelijke) bestuurdersaansprakelijkheid.

- Onderzoek pauliana.

Verslag 2:

- Vervolg onderzoek oorzaken faillissement.

- Afronding verkoop bedrijfsmiddelen.

- Vervolg onderzoek rekening-courantvordering.

- Vervolg onderzoek boekhouding.

- Vervolg onderzoek rechtmatigheidsvraagstukken.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Verslag 2:
Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

I 3-12-2020

10.4 Werkzaamheden overig

24-05-2020

1

07-09-2020
2

24-05-2020
1

07-09-2020
2

07-09-2020
2



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


